REPUBLIKA E SHQIPERISE
Shoqeria_“Adriatik” Shpk.

NIPT-i : J618075051
Adresa :L.14,Rr.B.Tusha,ZK 8515, Pasuria 5/1744 Durres 15.02.2021

VENDIM

Asambleja e Ortakeve ne mbledhjen e sotme

Vendosi:

1. Te miratoje raportin Shogerise Audituese “Gosnishti Auditors And
Partners” shpk me Audituesit Ligjor Luan Gosnishti mbi zmadhimin e kapitalit te

shogerise;

2.Mbi bazen e raportit te mesiperm te zvogelohet kapitali themeltar i sho gerise
per 38.000.000 leke ose nga 219.500.000 leke te behet 181.500.000 leke:

3.Numri i kuotaveishte 2 (dy) behet 2 (dy):
4.Pjesemarrja ne kapital:

Ishte : Ardian Mustafaraj, 1 kuoteme 50 % te kapitalit dhe 109.750.000 leke.

Petrit Kovagi 1 kuote me 50 % te kapitalit dhe 109.750.000 leke.
Behet: Ardian Mustafaraj, 1 kuoteme 50 % te kapitalitdhe 90.750.000 leke.
Petrit Kovagi, 1 kuote me 50 % te kapitalit dhe 90.750.000 leke.

5.Ky vendim hyn ne fuqi menjehere duke i kerkuar Qendres Kombetare te

Biznesit te pasqyroje kete ndryshim.

Asambleja € Ortakeve
( Ardian Mustafa;ag ) ( Petrit Kovagi)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Shoqeria “Adriatik” Shpk.

NIPT-i : J618075051
Adresa :L.14, Rr.B.Tusha,ZK 8515,Pasuria 5/1744 Durres 15.02.2021

VENDIM
Asambleja ¢ Ortakeve ne mbledhjen ¢ sotme
VENDOSI:

1. Kapitali aktual i shogerise te sistemohet ne zbatin te ligjiit 9901 date 14.04.2008
“Per Tregetaret dhe Shogqerite Tregetare” neni 68 pika 2 (ndryshuar me ligjin 129/2014 date
02.10.2014) dhe konkretisht:

Ishte : Ardian Mustafaraj, 50kuota me 50 % te kapitalit dhe 109.750.000 leke.

Petrit Kovagi 50 kuotame 50 % te kapitalit dhe 109.750.000 leke.
Behet: Ardian Mustafaraj, 1 kuote me 50 % te kapitalit dhe 109.750.000 leke.
Petrit Kovagi, 1 kuote me 50 % te kapitalit dhe 109.750.000 leke.

2.Duke qene se rezultati i vitit 2019 ka rezultuar me nje humbje prej 38.072.662 leke,
per mbulimin e saj te ulet kapitali themeltar per shumen 38.000.000 leke, ndersa pjesa e mbetur prej
72.662 leke te mbulohet nga rezervat ligjore, kjo, referuar edhe pikes 5.7. te Udhezimit Nt 5 date
30.01.2006.(ndryshimi me udhezimin 31 date 29.12.2014) “Per Tatimin mbi te Ardhurat” ku
shprehimisht theksohet:

Cdo zvogélim kapitali, qé nuk ka pér qéllim zvogélimin e humbjeve, do té
konsiderohet divident i tatueshém dhe do ¢ tatohet me 15% por vetém né masén qé zvogélimi i
kapitalit rrjedh nga fitimet e kapitalizuara té shogérisé dhe jo nga kontributet né para ose né
natyré té pronaréve. Sigurisht shtesat e kapitalit, kontributet né para ose né natyré (&
ortakéve, dhe zvogélimi i kapitalit duhet té jené béré né pérputhje me rregullat dhe
progedurat e Ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Pér Shogérité Tregtare”

3.Pas kesaj ulje kapitali Themeltar i shoqerise nga 219.500.000 leke behet

181.500.000 leke.
4. Te emeroje shogerine Audituese *Gosnishti Auditors And Partners” shpk e

rregjistruar ne rregjistrin publik me Nr. 389 date 31.03.2014 me Administrator Luan Gosnishtin
Auditues Ligjor, perte bere vleresimin kontabel te kapitaleve te shogerise.
5.Ky vendim hyn ne fugi menjehere duke i kerkuar Qendres Kombetare te Biznesit te

beje ndryshimin e me sipermne regjistrat e saj.

Asambleja e Ortakeve
( Ardian Mustafaraj/) 4 ( Petrit Kovagi )
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